
Det ständiga hotet om bombningar och bristen på skolor med skyddsrum har gjort att man i Kharkiv inrättat underjordiska skolor i
tunnelbanesystemet.
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Attacker mot utbildningsväsendet i
Ukraina mer än fördubblades under 2024

576 skolor, förskolor eller universitet skadades eller förstördes i Ukraina
under 2024, visar en ny studie från Rädda Barnen. Det är mer än en
dubblering från året innan. 600 000 barn i Ukraina kan nu inte delta i fysisk
undervisning av risk för attacker.

Det fullskaliga kriget i Ukraina som bröt ut i februari 2022 har på olika sätt
påverkat skolgången för runt fyra miljoner barn, den stora majoriteten av
landets elever. I studien som Rädda Barnen genomfört med barn och vuxna i



konfliktdrabbade områden i södra, östra och norra Ukraina uppger 75 procent
av de tillfrågade föräldrarna att deras barn främst ägnar sig åt
distansundervisning. Totalt får 600 000 elever i Ukraina nu undervisning på
distans då deras skolor ligger antingen för nära frontlinjen, riskerar att
bombas eller saknar fungerande skyddsrum.

Undersökningen visar att barn har svårt att få tillgång till utbildning av god
kvalitet av flera anledningar – för lite kontakt med jämnåriga, flyglarm som
avbryter undervisning och bristfällig internetuppkoppling. Med de pågående
attackerna mot energiinfrastrukturen i Ukraina i vinter riskerar elever att
drabbas ytterligare. Uppskattningar visar att barnen som uteslutande lär sig
online kan förlora mellan 60 och 160 undervisningstimmar i månaden på
grund av strömavbrott och förlorad internetuppkoppling.

Rädda Barnen har byggt 750 skyddsrum

I ett försök att ge fler barn möjlighet till fysisk undervisning har undervisning
flyttats till underjordiska skolor i flera städer. I staden Kharkiv i östra Ukraina
har man exempelvis börjat bygga underjordiska skolor i tunnelbanesystemet.

Åsa Regnér, Generalsekreterare Rädda Barnen:

- När jag träffade elever som delvis gick i skolan i skyddsrum i Ukraina såg
jag vad det betydde för dem. Trots att de satt i ett klassrum utan fönster fick
barnen träffa sina vänner och lärare. Att få en stunds normalitet i en vardag
trots ständig oro och återkommande flyglarm är oerhört betydelsefullt för att
de ska kunna få sin utbildning och ha en bättra chans när kriget väl är slut.

- Attackerna mot Ukrainas utbildningssystem strider mot internationell
humanitär rätt och de är helt oacceptabla. Attackerna påverkar inte barnen
här och nu utan lång tid framöver. Att kunna gå till skolan utan risk för sitt liv
måste vara en självklarhet.

Rädda Barnen har stöttat mer än 259 000 barn med utbildning i Ukraina
sedan februari 2022 genom bland annat digitalt lärande, reparationer av
skolor och förskolor, byggandet av 750 skyddsrum i skolor i områden vid
fronten. Rädda Barnen har även distribuerat material som datorer, surfplattor,
ryggsäckar, pennor och böcker till ställen där utbildning genomförs.



Rädda Barnen är en politiskt och religiöst obunden folkrörelse med verksamhet
både i Sverige och internationellt. Med Barnkonventionen som grund arbetar vi
för att barn ska få det bättre och för att barns rättigheter ska respekteras.
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